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اخـبـار؟؟؟؟

اجلاسیه 4000 شهید استان گلستان برگزار شد
به منظور پاسداشت یاد و راه شهدای گرانقدر 
شهید   4000 ملی  اجلاسیه  گلستان،  استان 
مختلف  برنامه های  با  همراه  گلستان  استان 
در   95 آذرماه  و  آبان  در  هنری  و  فرهنگی 

استان گلستان برگزار شد.
در زمان برگزاری این اجلاسیه اعضای ستاد این 
با مقام معظم رهبری  رخداد فرهنگی دیداری 
داشتند، ایشان در این نشست احیاء و بزرگداشت یاد شهداء را »حسنه ماندگار، صدقه جاریه و 
حرکتی در جهت دفاع از نظام اسلامی« خواندند و در بیان توصیه هایی به دست اندرکاران ستاد 
بزرگداشت شهیدان، افزودند: تلاش کنید با تولید مخاطب که در واقع همان یافتنِ مخاطبان است، 

محصولات و تولیدات فکری و هنری خود را به ذهن آنان برسانید.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در بیان امتیازات و ویژگی های مردم گلستان، از جمله 
به  مذاهب«  و  اقوام  مؤثر  و  مطلوب  »هم زیستی  و  ممتاز«  انسانی  نیروی  از  »برخورداری 
طراحی ها و هزینه های هنگفت دشمنان برای ایجاد اختلاف اشاره کردند و افزودند: در ایران 
اسلامی و در مناطق مختلف گلستان، درست در نقطه مقابل توطئه ها و خواست جریانهای 
و  همزیستی  حفظ  در  مختلف  مذاهب  و  اقوام  دشمن،  جاسوسی  سرویسهای  و  تکفیری 

همکاری بسیار کوشا هستند.
ایشان، »پیشتازی مردم گلستان در استقبال از نهضت امام خمینی)ره(«، »وفاداری و فداکاری برای 
انقلاب اسلامی در مواردی همچون واقعه 5 آذر 57 و مقابله با گروهک های تجزیه طلب در اوائل 
انقلاب«، و »خوش درخشیدن سپاه و ارتش استان در دفاع مقدس« را از دیگر ویژگی ها و امتیازات 
این منطقه و نشان دهنده بیداری مردم دانستند و افزودند: به تک تک مردم، مسئولان و علمای شیعه 

و سنیّ استان گلستان، سلام و اظهار محبت، اعتماد و اخلاص می کنم.
همچنین اختتامییه این اجلاسیه با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی در گرگان برگزارشد. دکتر 
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لاریجانی در این مراسم  خانواده شهدا را سمبل های مقاومت  نامید  و گفت: »فرزندانی تربیت 
کردند که مایه آرامش و امنیت و عزت کشور هستند، این آسایش ثمره مجاهدت آنهاست«.

لاریجانی گفت: رزق امنیت امروز ایران در پناه مجاهدت های دیروز است، اکثر کشورهایی 
که با ایران وارد مذاکره می شوند به این علت است که می دانند در این منطقه یک کشور 
است که ظرفیت توسعه و ترقی دارد، این ها برکت این شهداست، این شهدای عزیز سرمایه 

های ممتدی برای ما هستند.
وی تأکید کرد: این سرمایه نتیجه یک نظام تقویتی است، نظامی که پیامبر اکرم)ص( برای ملت ها 
ایجاد کرد، یکی از احکام این نظام این است که ما با یکدیگر برادر باشیم، امام راحل کرارا بر وحدت 

توصیه می کردند، خیانتی بزرگتر از این نمی دانم که مسئله وحدت مسلمین را از بین ببرند.
رئیس مجلس شورای اسلامی ابراز کرد: امروز دشمنان این نقطه را نشانه گرفته اند، مسلمانان 
امروز از دانشی عمیق برخوردارند، مشکل مسلمانان تفرقه است، تروریست های مزدور به 
همین مسئله حمله کرده اند، توفیق مسمانان در گروی وحدت است، هم شیعه و سنی باید 

قبول کنند که افراطی گری چه بلایی سر آنها می آورد.
همچنین آیت الله نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان و امام جمعه گرگان در آیین 
اختتامیه اجلاسیه 4000 شهید استان گلستان دلیل صداقت شهدا را شهادت آنها دانست و گفت: 
امروز انقلاب و میهن اسلامی ما بیش از هر چیز به صداقت با انقلاب و با خدا نیاز دارد و 
شهیدان به ما فهماندند که هر ناممکنی را می توان ممکن کرد. شهیدان صداقت خود را به راه 
خدا و ارزش های الهی و انقلاب با نثار خون خود به اثبات رساندند و امضا کردند و با شهادت 
خود پیامی به ما دادند که با راه خدا و دین خدا و انقلاب و ارزش های ان همواره صادق باشیم.
لازم به ذکر است جمع آوري آثار و خاطرات 4000 شهید استان از طریق ارتباط با خانواده و 
همرزمان شهدا در تولید برنامه تلویزیوني، تولید برنامه رادیویي و تلویزیونی  با موضوع ایثار و 
شهادت، اکران فیلم کوتاه پویانمایي از شهدا و رزمندگان استان، برگزاري 1250 یادواره شهدا 
در سراسر استان، تالیف و چاپ 94 عنوان کتاب با موضوع دفاع مقدس، ایثار و شهادت و 
انقلاب اسلامي، ساخت بوستان شهداي استان، غرس 4 نهال به ازاي هر شهید، برگزاري المپیاد 
ورزشي با حضور 2500 ورزشکار، نمایش رزمي فرهنگي رهگشا، بازسازي عملیات والفجر8، 
دیدار با خانواده شهدا و تقدیم 4000 تندیس شهدا به خانواده هاي آنان، تولید مستند شهداي 
غواص و مدافع حرم، آیین بزرگداشت شهداي منا و ساخت دهکده مقاومت در 10 هکتار 
زمین در مرکز استان براي ایجاد فرهنگ مقاومت، برگزاري جشنواره کشوري فیلم کوتاه در 
گرگان،  برگزاري یادواره 4000 شهید، برگزاري کنگره ویژه 600 شهید اهل سنت استان، کنگره 
طلاب و روحانیون استان، آیین ویژه کودک و نوجوان، کنگره استاني شهداي کارمند، نمایش 
رزمي فرهنگي، همایش رزمندگان استان در دوران دفاع مقدس با شرکت 30 هزار نفر، همایش 

اسوه هاي صبر و نقش زنان در دفاع مقدس از برنامه هاي  برگزار شده این اجلاسیه بود.

اخـبـار
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آیین بزرگداشت دکتر بسکی، پدر طبیعت ایران در گنبدکاووس
به  کاووس  گنبد  شهر  در   1395 بهمن ماه  اول  جمعه  روز  عصر 
جشنواره  سومین  بسکی  دکتر  سالگی  پنج  و  هشتاد  بهانه ی 
دوستداران طبیعت برگزار شد و از فعالیت های طبیعت دوستانه و 

نیز انسان دوستانه ی وی تجلیل و تقدیر به عمل آمد. 
از  پس  آمد.  دنیا  به  سبزوار  در   1310 سال  در  بسکی  غلامعلی 
فارغ التحصیلی در مقطع دکتری عمومی از دانشگاه تهران، در سال 

1345 تخصص خود را در رشته ی جراحی زنان، دریافت کرده و در همان سال به عنوان 
پزشک و جراح وارد گنبد کاووس شد. وی در همان سال بیمارستان و زایشگاه دکتر بسکی 
را در شهر گنبد بنا نهاد. این پزشک خیرّ، پس از این که در سال 1349 دچار بیماری سرطان 
از زندگی شهری و  تغییری اساسی در روند زندگی خویش که همانا گوشه گیری  با  شد، 
پیوستن به دامان طبیعت بود، توانست این بیماری را کنترل کند. زندگی دکتر بسکی در دل 
طبیعت پارک ملی گلستان، از وی یک چهره ی جهانی در حوزه ی حفاظت از محیط زیست 

ساخت. چنان که به او لقب »پدر محیط زیست ایران« را داده اند. 
از فعالیت های دکتر بسکی در زمینه ی حفاظت از محیط زیست و اقدامات خیریه ی وی می توان 
به: راه اندازی بنیاد جهانی دکتر بسکی با عنوان »مکتب حرمت حیات« با هدف حفظ محیط زیست، 
تأسیس و وقف بیمارستان و زایشگاه دکتر بسکی در گنبدکاووس، تأسیس مدرسه تیزهوشان و 
نیز خانه ریاضی استان گلستان و سرای گاندی )تیزهوشان فقیر در روستاها(، احداث یک زائرسرا 
در یک باغ 1/5 هکتاری براي رفاه زائران حضرت رضا)ع(، ساخت باغ انگور با روش آبیاری از 
فاضلاب با هدف مبارزه با خشکسالی، و نیز وقف ده ها باب خانه، باغ و دامداری، در نقاط مختلف 

ایران، به نفع فعالیت های  محیط زیستی و... اشاره کرد. 
به پاس اقدامات این پیرمرد طبیعت دوست، بارها در داخل و خارج از کشور، از وی تقدیر 
و تجلیل به عمل آمده است. وی تاکنون دو بار نشان ملی محیط زیست ایران، و  یک بار 

نیز جایزه »قهرمان درخشان جهان« را از انجمن بین المللی چینگ های دریافت کرده است.
***

تجدید حیات شهری، تجربیاتی از شمال غرب تا شمال شرق ایران
سخنرانی  یک  در  شهید بهشتی  دانشگاه  استادیار  نعمتی مهر،  مرجان  دکتر  پنجشنبه20آبان: 
مبانی  و  مفهوم  تشریح  به  شهری«  حیات  تجدید  تا  بازسازی  و  تخریب  »از  عنوان  تحت 
اصطلاح »بازآفرینی شهری« پرداخت که طی یکی دو سال اخیر به عنوان نسخه ای برای بهبود 

وضعیت بافت های فرسوده و تاریخی کشور از سوی دولتمردان مطرح شده است. 
در  شده  انجام  پروژه های  از  مصادیقی  بیان  با  که  نعمتی مهر  دکتر  شیوای  توضیحات  با 

اخـبـار



144
فصل نامه اختصاصی مطالعات فرهنگی / سال دوم / شماره ششم / زمستان 1395

کشور مانند استان های آذربایجان غربی و خراسان رضوی در زمینه بازآفرینی شهری همراه 
موضوع  با  ارتباط  در  خود  احتمالی  ابهامات  پاسخ  می توانستند  حاضران  از  بسیاری  بود، 

بازآفرینی شهری را بیشتر دریابند.
در  حیات شهری  تجدید  بر  کشور،  شهرسازی  جوان  استادیار  این  بحث های  از  بخشی 
بافت های تاریخی شهرها و به ویژه دو بافت تاریخی و ارزشمند شهرهای گرگان و گمیشان 

متمرکز شد.
و  بازآفرینی  آفت های  از  را  کافی  مطالعه  بدون  نسخه های  ارایه  نعمتی مهر،  دکتر 
تجدید حیات شهری ذکر کرد و بر خودداری از جراحی بدون شناخت دقیق مشکلات تاکید 

کرد.
در بخشی از این نشست، حاضران پرسش های خود را در ارتباط با موضوع بازآفرینی شهری 
مطرح کردند تا تالار اندیشه-کتابخانه میرداماد روز پرباری را برای علاقمندان حوزه شهرسازی 

و معماری رقم بزند.
مدرک  دو  اخذ  با  شهید بهشتی،  دانشگاه  ممتاز  دانش آموخته  مرجان نعمتی مهر،  دکتر 

کارشناسی ارشد و اولین دانش آموخته رشته طراحی شهری در مقطع دکترا در ایران است. 
مهندسی  نظام  سازمان  آموزش  و  انتشارات  بخش های  همت  به  برنامه  این  است  گفتنی 

ساختمان استان گلستان برگزار شد.
***

دیوار تاریخی گرگان در موزه ملی ایران
صبح روز سه شنبه 16 آذرماه 1395، با همکاری 
موزه ملی ایران و گروه مطالعات معماری ایران 
و  »فرهنگ  تخصصی:  نشست  تهران،  دانشگاه 
دریای  شرقی  جنوب  حاشیه  در  ساسانی  هنر 
جلگه  تاریخی  دیوارهای  به  نگاهی  با  کاسپی، 
ایران،  ملی  موزه  سخنرانی  تالار  در  گرگان« 
برگزار شد. دکتر جبرئیل نوکنده مدیر موزه ملی 
ایران و عضو هیأت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور، در خصوص کاوش های انجام 
شده در دو دیوار تاریخی استان گلستان، به نام های »دیوار بزرگ گرگان« و »دیوار تمیشه« 
از  یکی  را  دیوار  این  گرگان،  بزرگ  دیوار  معرفی  وی ضمن  پرداخت.  سخنرانی  ایراد  به 
باشکوه ترین موانع دفاعی ساخت بشر و یکی از پیشرفته ترین آثار عصر خود )یعنی؛ قرن 
پنجم یا ششم میلادی( دانست. دکتر نوکنده افزود: باتوجه به این که آن چه که امروز به عنوان 
دیوارچین شناخته می شود، قرن ها پس از بنای اولیه ی آن بازسازی و تکمیل شده است، 
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می توان گفت، بقایای دیوار گرگان، بالغ بر هزار سال پیش از شکل امروزی دیوارچین ساخته 
شده است. وی همچنین دیوار گرگان را با حدود 200 کیلومتر طول، پس از دیوارچین )به 
طولانی  دیوار  سومین  کیلومتر(   548 طول  )به  آلمان  لیمس  دیوار  و  کیلومتر(   6352 طول 
جهان دانست. وی در ادامه به ویژگی های مهندسی هیدرولیک خندق دیوار گرگان پرداخته 
و نکاتی را در مورد کاوش های باستانشناسی دیوار، در زیر آب های دریاچه ی خزر یادآور 
شد. بنا به گفته ی دکتر نوکند؛، شواهد به دست آمده از کاوش های باستانشناسی زیرِآب، این 
احتمال را به وجود می آورد که دیوار بزرگ گرگان در امتداد شرقی- غربی و دیوار تاریخی 

تمیشه در امتداد شمالی- جنوبی، در یک نقطه در داخل خلیج گرگان به هم می پیوسته اند.
ایران  باستانشناسی  بزرگ  کاوش های  از  بسیاری  در  براین که  علاوه  نوکنده  جبرئیل  دکتر 
مشارکت داشته است، سال ها در مقام کارشناس ارشد باستان شناسی اداره کل میراث فرهنگی 
استان گلستان، پروژه های متعدد شناسایی، ثبت، حفاظت و کاوش محوطه های باستانی این استان 
را رهبری نموده و کارشناسان متعددی را در این حوزه پرورش داده است. نوکنده تا سال 1394 
کاوش های فصلی دیوار بزرگ گرگان را با تیم های باستانشناسی داخلی و خارجی ادامه داده و به 

طور جدی به دنبال ثبت این دیوار در فهرست میراث جهانی یونسکو است.    
***

بعدازظهر دلپذیر دوستداران معماری با حضور مرمتگر چَلَبی اوغلو
اندیشه  تالار   95 ماه  دی  دوم  پنجشنبه 
و  معماران  میزبان  میرداماد  فرهنگی  موسسه 
که  بود  معماری  دوستداران  و  دانشجویان 
مهندس  صحبت های  پای  خاصی  توجه  با 
نام  صاحب  معمار  نیک بخت،  محمدرضا 

معاصر کشور نشستند.
مهندس نیک بخت را بیشتر با کارهای خاص 

و رویکرد محیط زیستی وی نظیر مجتمع مسکونی نیاوران که طراحی و ساخت آن بدون 
قطع درختان موجود صورت گرفته است می شناسند. اما کمتر کسی می داند که نیک بخت، 

تجربه ی مرمت اثر فاخر و ارزشمند چلبی اوغلو سلطانیه زنجان را در کارنامه خود دارد.
اوغلو«  چلبی  »خانقاه  مرمت  تجربه  بر  مروری  نیک بخت،  مهندس  اصلی سخنرانی  بخش 
سلطانیه زنجان به عنوان یک اثر منحصر به فرد معماری در کشور بود که در اوایل دهه 80 

صورت گرفت.
با نمایش تصاویر تعدادی از پروژه های اجرایی طراحی شده خود در نقاط  ادامه، وی  در 

مختلف ایران، توضیحاتی در مورد آنها ارایه داد.
توسط  شده  طراحی  مجتمع های  سایر  و  نیاوران  مسکونی  مجتمع  پروژه  تجربیات  ارایه   
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تعدادی  و  بسطامی  بایزید  مزار  مرمت  پارت کلا، طرح  روستایی  تهران، خانه  در  نیکبخت 
دیگر از آثار این معمار صاحب نام، بعدازظهر دلپذیری را برای حاضران در این جلسه رقم زد.
محمدرضا نیک بخت، متولد 1342 خورشیدی در تهران است و کارشناسی ارشد خود را در 

رشته معماری از دانشگاه شهیدبهشتی تهران دریافت نموده است. 
 فعالیت های مرمت و احیای بناهای تاریخی و آثار منتشر شده توسط وی تاکنون موفق به 
اخذ چند جایزه و رتبه از محافل مختلف داخلی و بین المللی از جمله جایزه بنیاد آقاخان 

در ژنو شده است.
 گفتنی است این برنامه توسط انجمن صنفی مهندسان معمار استان گلستان و با حمایت و 

همکاری موسسه سبزگامان بسکی برگزار شد.
***

هزار معمار در گلستان
گلستان،  استان  معماران  صنفی  انجمن  تلاش  و  همکاری  با  تهران،  »معمارنشر«  مؤسسه 
یک هزار نسخه نشریه معمار را به 22 مرکز فرهنگی و آموزشی در استان گلستان اهداء کرد.  
پیرو رایزنی مهندس علی غفاری، عضو انجمن صنفی معماران استان گلستان، با آقای رضا 
امیررحیمی مدیرمسؤل نشریه معمار، تعداد 32 نسخه مجله معمار )شماره های 48 تا 97( به 

همراه کتاب 10 سال جایزه معمار، به 22 مرکز زیر اهداء شد:
کتابخانه مؤسسه فرهنگی میرداماد گرگان، دانشکده فنی و حرفه ای دخترانه مائده گرگان، 
هنرستان دخترانه بشارت گرگان، هنرستان دخترانه بعثت گرگان، هنرستان پسرانه سرداران 
مبتکران  پسرانه  حرفه ای  هنرستان  گرگان،  شهیدچمران  پسرانه  هنرستان  گرگان،  شهید 
تلاش  پسرانه  فنی  هنرستان  گرگان،  طوسی  نصیرالدین  خواجه  پسرانه  هنرستان  گرگان، 
گرگان، هنرستان پسرانه جابر ابن حیان گرگان، هنرستان دخترانه 22بهمن گرگان، هنرستان 
امام  پسرانه  فنی  هنرستان  بندرگز،  مائده  دخترانه  هنرستان  آق قلا،  صادق)ع(  امام  دخترانه 
حاج  دخترانه  هنرستان  کتول،  علی آباد  خامنه ای  آیت الله  پسرانه  هنرستان  بندرگز،  خمینی 
قاسم عاشوری علی آباد کتول، هنرستان دخترانه 15خرداد کردکوی، هنرستان دخترانه فاطمه 
پسرانه  حرفه ای  هنرستان  کاووس،  گنبد  بهاران  دخترانه  هنرستان  گنبدکاووس،  زهرا )س( 
دکترحسابی  پسرانه  هنرستان  مینودشت،  دخترانه حجاب  هنرستان  گنبدکاووس،  سیدقطب 

مینودشت.
***

علی زمانی امیرعباس  دکتر 

آیا عشق به زندگی معنا می دهد یا معنا را از آن می گیرد 
»آیا عشق به زندگی معنا می دهد یا معنا را از زندگی می گیرد«؟ 
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این اولی جمله ای بود که عضو هیات علمی 
دانشگاه تهران سخنانش را با آن در بیست و 

دومین نشست گفتمان دینی آغاز کرد.
»آیا زندگی که زیباست و با ارزش است و 
عاشق  آدم های  زندگی  دارد،  زیستن  ارزش 
یا  شویم؟  عاشق  برویم  هم  ما  که  هست 
این که نه، اگه عاشق شدید بیچاره می شوید 
که هر دو طرفش هم در فلسفه طرفدار دارد. 

حافظ هم می گفت:
عاشق شو ورنه روزی کار جهان سر آید/ نا خوانده کار حکمت کار جهان سر آید

آن طرف هم  از  نمی فهمی.  بدون عشق چیزی  نمی فهمی،  نشوی هیچی  عاشق  اگر  یعنی 
شریعت.  اهل  بین  در  هم  فیلسوفان،  بین  در  هم  دارد.  سختی  سر  خیلی  مخالفان  عشق؛ 

بعضی ها می گویند: سخن عشق نگویید و نشنوید.« 
امیرعباس علی زمانی در ادامه سخنانش با موضوع »عشق، شادی و معنای زندگی« به مراتب 
عشق اشاره کرد و گفت: »واژه عشق معنای خیلی وسیعی دارد، از عشق به فرزند، پدر و مادر 
به فرزند، عشق به وطن، عشق به یک آرمان، عشق اروماتیک یا عشق جنسی، عشق رومانتیک 
)البته عشق رومانتیک با عشق اروماتیک با هم فرق داره( عشق به حقیقت علمی، عشق به 

روح، عشق به یک عالم، تا عشق به خدا )عشق مقدس( «
این استاد دانشگاه تهران در بخش پایانی سخنانش بیان داشت: »عشق تعلق است. باید هم 
را،  را، عمرمان  لحظات مان  قربانی می کنیم،  را  ما خودمان  به چه کسی؟  تعلق  باشد، ولی 

هستی مان را، ما داریم مثل یک شمعی تمام می شویم، می سوزیم، ولی برای کی؟ 
علی ابن ابیطالب می گوید بعضی ها خدا را می پرستند »طمعا« به خاطر بهشت و »تلک عباده 
به این خاطر می پرستند چون  العبید«، عده ای خدا را  التجار« بعضی ها خوفا. »تلک عباده 
زیباست، »تلک عباده الاحرار«. شما عشقت هرچقدر زیبا باشد به همان اندازه روحت زیبا 
می شود. عشق شما هرچی بزرگ باشد شما هم بزرگ می شوید. ما باید عشق را انتخاب کنیم 

و وقتی که عشق را انتخاب می کنیم، در حقیقت زندگی ما با آن دگرگون می شود. 
تمامی حرفی که انبیا، پیامبران و آدم های بزرگ آمدن و گفتند این است که بیایید بالا. البته 
معنایش آن نیست که عشق زلال انسانی را از دست بدهیم، نه ولی مقصود این است که در 
او متوقف نشویم. یک کسی البته می تواند هم عشق رومانتیک داشته باشد، هم عشق مقدس، 
هیچ اشکالی ندارد. علی ابن ابیطالب هم به حضرت زهرا)س( عشق دارد و عاشق هم هستند 

و هم عشق به خداوند عشق دارند. 
یادآور می شود نشست بیست و دوم گفتمان دینی در ادامه سلسله مباحث معرفت دینی و 
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طرح موضوع معنای زندگی با حضور و سخنرانی دکتر امیرعباس علی زمانی پیرامون عشق، 
شادی و معنای زندگی روز پنج  شنبه 14 بهمن  ماه 1395، در محل تالار اندیشه موسسه 

فرهنگی میرداماد برگزار  شد.
دکتر علی زمانی عضو هیات علمی دانشگاه تهران، مولف، مترجم و نظریه پرداز حوزه فلسفه 
و معنای زندگی است و پیش از این نیز به دعوت موسسه فرهنگی میرداماد در 3 نوبت »عشق 

و معنای زندگی« را مورد بررسی قرار داده بودند.
***

با تجلیل از حاج ابراهیم صالحی حاج سید محمود میرکریمی

آیین بزرگداشت خادمان فرهنگ گرگان برگزار شد
آیین   1395 دی ماه   28 سه شنبه  روز  عصر 
بزرگداشت خادمان فرهنگ گرگان زمین در تالار 
اندیشه موسسه فرهنگی میرداماد برگزار شد. این 
مراسم که با هدف پاسداشت هشتاد سال عمر 
پربرکت و تقدیر از خدمات حاج ابراهیم صالحی 

و حاج سیدمحمود میرکریمی با حضور آنان و جمعی از شهروندان برگزار شد.
همچنین  و  شاگردان  و  شد  رونمایی  میرکریمی  و  صالحی  یادبود  تمبر  از  مراسم  این  در 
چهره های فرهنگی همچون عبدالقیوم ابراهیمی به گوشه های از خدمات آنان اشاره کردند.

***
به نفع خیریه کودکان بی سرپرست و بد سرپرست انجام شد؛

پیاده روی از خلیج فارس تا خلیج گرگان
»کامران هاشمی نجفی« با هدف حمایت از کودکان بی سرپرست و 
بدسرپرست، مسیر 3 هزار کیلومتری خلیج فارس تا خلیج گرگان را 
پیاده طی کرد. این شهروند گرگانی، پیاده روی 3000 کیلومتری اش 
را از قشم و بندر عباس آغاز کرد و در خلیج گرگان به پایان رساند. 
این حرکت  پایان  از  تاریخ شفاهی میرداماد پس  کارشناسان مرکز 
نوع دوستانه کامران هاشمی نجفی و جهت قدردانی با او دیدار و 
مصاحبه کردند. هاشمی نجفی در پایان گفتگو با اشاره به نیاز به 
توجه و انجام کارهای خیرخواهانه و با بیان این که به نظر من این 

کارها باید مستمر باشد گفت: آغاز کارهای خیرخواهانه من در کشور انگلستان بود. تنها یک 
سال از جنگ می گذشت و 15 سال داشتم که جمع آوری کمک به هموطنان جنگ زده ام 

را انجام دادم.
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برگزار شد ماندگار  هفتمین نشست نسل 
هفتمین  ماه،  دی   29 چهارشنبه  روز  عصر 
شد.  برگزار  ماندگار«  نسل  دوهانه  »نشست 
علاقه مندان  از  جمعی  که  نشست  این  در 
ایثارگران  و  مقدس  دفاع  موضوع  به 
بیان  به  رزمندگان  از  تن  دو  داشتند،  حضور 

خاطرت شان پرداختند.
از  حالا  که  زارع  رضا  و  گرزین  اسماعیل 
دیگری  در سنگر  و  دانشگاه هستند  مدرسان 

خدمت می کنند، خاطراتی از اولین حضور در جبهه، عملیات کربلای 4 و 5 و همچنین تأثیر 
افراد با اخلاصی همچون شهید بصیر را برای حاضرین نقل کردند. 

تاریخ شفاهی دفاع مقدس  تبیین  با هدف  شایان ذکر است نشست دوماهانه نسل ماندگار 
در موسسه فرهنگی میرداماد برگزار می شود و جمعی از ایثارگران در قالب کارگروهی در 

برگزاری و ارزیابی این نشست، موسسه را یاری می کنند. 
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